ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年 ９月２２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

有限会社 鈴木材木店様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、有限会社 鈴木材木店様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定され

ましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 有限会社 鈴木材木店

所在 栃木県那須郡那珂川町小川町２９７１

代表者名 代表取締役 鈴木 正二

事業内容 製材業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●本社、工場のLED化、照明のこまめな消灯や待機電力の節約

●ハイブリッドカー、環境配慮型重機の導入

●配送ルートや業務効率化による省エネ

●木質バイオマス熱エネルギーの活用

【具体的な取組】

CO2排出抑制のため、さらなる省エネ・節電を推進します。

省エネ・節電

●資格取得費用の全額負担

●女性活躍の推進

●子供手当の支給

●各種休暇を取得しやすい風土づくり

【具体的な取組】

社員一人一人が仕事に対して高い意欲を持ち、自己実現の場として働きがいを感じられる環境を目指します。

働きがい

●バイオマス施設（マンゴー、コーヒー豆生産）見学ツアーの受入れ

●交流型直売施設あかねてらすにて木質バイオマスボイラー余剰熱を

　 活用し栽培したマンゴーの販売

●地元人材の積極的な採用

【具体的な取組】

持続可能な地域づくりのため、地域の社会的・経済的な活性化の取組みを行います。

地域活性化・産業振興

●森林の持続可能な運営（伐って、使って、植える合法伐採）

●木質バイオマス利用によるマンゴー、コーヒー豆の生産

●未利用材を木質バイオマス発電施設への納入

【具体的な取組】

森林資源の好循環サイクル最適化を目指し、持続可能な経営に取り組んでいきます。

天然資源の持続的利用

2022年9月22日

有限会社　鈴木材木店

代表取締役　鈴木 正二

当社は、豊富な資源である木材を伐採し、植林し、その木材をすべて使い切るといった

自然資源の循環に取り組んでいます。地域の豊富な森林資源を活用したバイオマス事

業や、地域ブランドの推進を通して、持続可能な地域づくりに取組んでまいります。

有限会社　鈴木材木店